
Suvestinė redakcija nuo 2022-06-23 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21796 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2001 M. LAPKRIČIO 7 D. 

ĮSAKYMO NR. 540 „DĖL PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ APSAUGOS ZONŲ 

IR PAKRANČIŲ APSAUGOS JUOSTŲ NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 28 d. Nr. D1-1127 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų 

nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. 

lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 540 „Dėl Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių 

apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Prie ežerų ir tvenkinių, kurių plotas ne didesnis kaip 0,5 ha, dirbtinių nepratekamų 

paviršinių vandens telkinių, kurių plotas ne didesnis kaip 2 ha, išskyrus rekultivuotus į 

vandens telkinius karjerus, ir prie visų kanalų – Apsaugos zonų plotis lygus pagal Tvarkos 

aprašo II skyriaus nuostatas tokiems paviršiniams vandens telkiniams nustatomų Apsaugos 

juostų pločiui.“. 
Punkto pakeitimai: 

TAR pastaba. Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 540 

(2007 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. D1-98 redakcija) patvirtinto Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir 

pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo 5.2 punktas ir 10 punktas (2018 m. gruodžio 28 d. įsakymo 

Nr. D1-1127 redakcija) ta apimtimi, kiek juose, remiantis vien dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių 

ploto kriterijumi (0,1 ha), prie dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių nustatomos paviršinių vandens 

telkinių apsaugos zonos ir pakrantės apsaugos juostos, prieštarauja konstituciniam atsakingo valdymo principui 

Nr. 2022-06-23 Nr. AB-17078-3-66-3-00031-2022-8, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-07-01, i. k. 2022-14282 

 

2. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Miško žemėje prie 10 km ir trumpesnių upių, ežerų ir tvenkinių, kurių plotas 

mažesnis kaip 50 ha, miestų ir miestelių teritorijose prie visų paviršinių vandens telkinių, taip 

pat rekultivuotų į vandens telkinius karjerų – Apsaugos zonų plotis lygus pagal šio Tvarkos 

aprašo II skyriaus nuostatas tokiems paviršiniams vandens telkiniams nustatomų Apsaugos 

juostų pločiui.“.  

 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis 

aplinkos ministro pareigas           Žygimantas Vaičiūnas 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d02efbe0f88d11ec8fa7d02a65c371ad


Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, Sprendimas 
Nr. 2022-06-23 Nr. AB-17078-3-66-3-00031-2022-8, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-07-01, i. k. 2022-14282 
Nuasmenintas sprendimas 2022-06-23 Nr. AB-17078-3-66-3-00031-2022-8 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d02efbe0f88d11ec8fa7d02a65c371ad

